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Opis przebiegu i form konsultacji 

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

 

Konsultacje społeczne miały na celu zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu 

dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie 

opinii w sprawie propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji  

w gminie Rajgród.  

 

Konsultacje trwały w okresie od 13 września 2023 r. do 16 października 2023 r.  

 

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w następujących formach: 

1) pisemnej oraz za pomocą poczty elektronicznej – uwagi, opinie i propozycje do projektu 

uchwały można było składać pisemnie za pomocą wypełnionego i podpisanego 

formularza:  

a) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, ul. Warszawska 32, 19 – 206 

Rajgród,  

b) pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie, ul. Warszawska 32,  

19 – 206 Rajgród (decydowała data wpływu do Urzędu),  

c) za pomocą poczty elektronicznej, na adres: gmina@umrajgrod.pl; 

2) stacjonarnej – poprzez osobiste uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych, które 

zaplanowano w dniu 19 września 2023 r.: 

a) o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie, sala konferencyjna, 

b) o godz. 13.00 w Świetlicy Wiejskiej w Biebrzy; 

3) zbieranie uwag ustnych zgłaszanych przez uprawnione osoby i podmioty: 

a) telefonicznie pod nr 86 272-19-56 od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00, 

b) podczas spotkań konsultacyjnych, o których mowa w pkt 2). 

 

Materiały podlegające konsultacjom: 

 Projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 

 Mapy określające granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

 

Pozostałe materiały: 

 Diagnoza na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 

terenie gminy Rajgród. 

 

Informacja o konsultacjach społecznych została podana do publicznej wiadomości: 

 na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie,  

 na tablicach informacyjnych w mieście Rajgród oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń w 

miejscowości Biebrza,  

 na stronie internetowej gminy www.umrajgrod.pl 

 w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rajgród.  

 

  

mailto:gmina@umrajgrod.pl
https://bip.um.wroc.pl/attachments/download/97627
https://bip.um.wroc.pl/attachments/download/97627
https://bip.um.wroc.pl/attachments/download/97626
http://www.umrajgrod.pl/
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Protokół dotyczy konsultacji przeprowadzonych za pomocą  

formularzy zgłaszania uwag. 

  

W trakcie trwania konsultacji społecznych nie wpłynął żaden formularz uwag. 

 

Trzy formularze uwag wpłynęły po terminie konsultacji.  

Uwagi zgłoszone po terminie, co do zasady, nie są uwzględnianie.  

 

Należy jednak podkreślić, że doszło do spotkania z jedną z osób, która przesłała dwa formularze 

uwag w celu wyjaśnienia rozbieżności oraz przedstawiono szczegółowy proces wyznaczania 

obszarów zdegradowanych i rewitalizacji. Dodatkowo jedna ze zgłoszonych uwag została 

częściowo zrealizowana, ponieważ obszar zdegradowany został znacząco zmniejszony, 

koncentrując się głównie na obszarach zamieszkałych i zabudowanych. 

 

Warto także podkreślić, że obszar rewitalizacji został określony na podstawie przeprowadzonej 

analizy. Działania planowane w Gminny Programie Rewitalizacji będą odnosiły się do całości 

obszaru, ale to nie oznacza że działania rewitalizacyjne będą realizowane na wszystkich 

działkach czy nieruchomościach objętych obszarem rewitalizacji.  

 

Doświadczenia z ostatnich lat pokazują, że działania rewitalizacyjne skupiają się głównie na 

obszarach publicznych, takich jak m.in.: parki, targowiska, miejsca spotkań oraz infrastruktura 

rekreacyjna i sportowa. Ponadto, uwzględnia się również obiekty użyteczności publicznej, takie 

jak świetlice, instytucje kulturalne czy szkoły. Jednocześnie ważne jest podkreślenie, że 

działania rewitalizacyjne nie mogą być prowadzone na prywatnych działkach bez zgody ich 

właściciela. 

 

Szczegółowe działania rewitalizacyjne zostaną określone w kolejnym etapie podczas tworzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji, którego zapisy również będą poddane szerokim 

konsultacjom. 

 

 

 


